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NOMBRE DEL CURSO

MODALIDAD

CENTRO NACIONAL DE METROLOGIA

DISPONIBILIDAD

PRECIO

CDO01-26

CD02-26

CD03-26

CD04-26

CD05-26

CD06-26

CDO07-26

Punto de fusion del hielo

Fundamentos de estimacion de incertidumbre en mediciones eléctricas. Parte 1

Fundamentos de metrologia en radiofrecuencias. Parte 1

Fundamentos de la medicion de tiempo. Parte 1

Fundamentos de termometria. Parte 1

Fundamentos de mediciones eléctricas. Parte 1

Fundamentos de termometria. Parte 2

A distancia
asincrono

A distancia
asincrono

A distancia
asincrono

A distancia
asincrono

A distancia
asincrono

A distancia
asincrono

A distancia
asincrono

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

15 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

15 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de
entrega de la contrasena

$610.00

$2,430.00

$2,430.00

$2,430.00

$2,430.00

$2,430.00

$2,430.00




14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de $2,430.00
entrega de la contrasefia

A distancia

CDO08-26 Fundamentos de metrologia en radiofrecuencias. Parte 2 .
asincrono

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de $2,430.00
entrega de la contrasefia

A distancia

CD09-26 Fundamentos de metrologia de humedad en gases .
asincrono

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de $2,430.00
entrega de la contrasefa

A distancia

CD10-26 Fundamentos de la medicion de tiempo. Parte 2 .
asincrono

14 dias naturales 24 horas al dia, 7 dias a la
semana, contados a partir de la fecha de $2,430.00
entrega de la contrasefa

A distancia

CD11-26 Fundamentos de metrologia en energia eléctrica .
asincrono
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