

CURSOS EN LÍNEA NO PRESENCIALES

2026



<u>CLAVE</u>	<u>NOMBRE DEL CURSO</u>	<u>MODALIDAD</u>	<u>DISPONIBILIDAD</u>	<u>PRECIO</u>
CD01-26	Punto de fusión del hielo	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$610.00
CD02-26	Fundamentos de estimación de incertidumbre en mediciones eléctricas. Parte 1	A distancia asíncrono	15 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD03-26	Fundamentos de metrología en radiofrecuencias. Parte 1	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD04-26	Fundamentos de la medición de tiempo. Parte 1	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD05-26	Fundamentos de termometría. Parte 1	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD06-26	Fundamentos de mediciones eléctricas. Parte 1	A distancia asíncrono	15 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD07-26	Fundamentos de termometría. Parte 2	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00

CD08-26	Fundamentos de metrología en radiofrecuencias. Parte 2	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD09-26	Fundamentos de metrología de humedad en gases	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD10-26	Fundamentos de la medición de tiempo. Parte 2	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00
CD11-26	Fundamentos de metrología en energía eléctrica	A distancia asíncrono	14 días naturales 24 horas al día, 7 días a la semana, contados a partir de la fecha de entrega de la contraseña	\$2,430.00

Mayores informes en: educontinua@cenam.mx

*Los cursos en línea no presenciales están disponibles a través de la plataforma Moodle: <https://cenamibox.red/>

* Se sugiere revisar el proceso de inscripción y temarios en: <https://www.cenam.mx/cursos/nopresenciales.aspx>

* Con acceso desde cualquier dispositivo

*Inscripciones abiertas todo el año

*El precio del curso no incluye el 16% de IVA

* Programa sujeto a cambios sin previo aviso. Se recomienda consultar actualizaciones en:

<https://www.cenam.mx/cursos/nopresenciales.aspx>